
1 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

Ufficio Scuola Politecnica  
e delle Scienze di Base 

          
         

 
D.P. n. 102 del 04 Agosto 2023 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il DR 3554 del 09.09.2021 di approvazione del regolamento per il conferimento 

di incarichi didattici integrativa modificato con DR 2268 del 08/06/2023; 
VISTO il D.P. n. 210 del 9/11/2022, ratificato dal Consiglio di Scuola con delibera n. 

2 del 23/11/2022 con il quale veniva emanato l’”Avviso di Selezione per il 
conferimento di incarichi di didattica integrativa” nella posizione di Tutor 
Senior per le esigenze degli insegnamenti di Corsi di Laurea incardinati nei 
Dipartimenti afferenti alla Scuola PSB; 

VISTA  la delibera n. 07 del 03/02/2023 con cui il Consiglio di Scuola ha approvato gli 
atti della Commissione Giudicatrice e il conferimento degli incarchi ai soggetti 
risultati vincitori autorizzando, nel contempo, l’emanazione di un nuovo bando 
per la copertura delle posizioni andate deserte; 

VISTO il D.P. n. 27 del 6/3/2023 con il quale veniva autorizzata l’emanazione 
dell’Avviso di selezione (Bando) per la copertura degli ulteriori incarichi di 
didattica integrativa in uno alle posizioni andate deserte di cui alla succitata 
delibera del Consiglio di Scuola n. 7 del 03.02.2023;  

VISTO il D.P. n. 59 del 29.06.2023, ratificato nel Consiglio della Scuola PSB del 
14.07.2023, con il quale venivano approvati gli atti della Commissione 
nominata per il bando sopracitato e conferiti, nei termini del medesimo bando, 
gli incarichi come in graduatoria riportati; 

CONSIDERATO che, con lo stesso decreto, alla luce degli esiti dell’ultima selezione veniva 
disposto, altresì, per le posizioni ancora vacanti, di raccogliere eventuali nuove 
sopraggiunte esigenze di didattica integrativa dei Dipartimenti afferenti alla 
Scuola PSB per valutare una nuova bandizione; 

VISTI i nuovi profili di didattica integrativa comunicati dai dipartimenti di Dipartimenti 
di: Biologia, Ingegneria Industriale ed Ingegneria Civile, Edile ed Ambientale, 
acquisti al protocollo di Ateneo rispettivamente al numero: PG/2023/99357, 
PG/2023/99277 e PG/2023/99270; 

TENUTO CONTO del termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
selezione fissato in non meno di 20 gg dalla pubblicazione del relativo avviso, 
in analogia a quanto stabilito dal Consiglio di Scuola nella delibera del 
10.10.2022; 

TENUTO CONTO     che la scadenza delle attività di tutorato, per l’anno accademico 2022/2023, è 
prevista per il prossimo 31.10.2023; 

CONSIDERATO che non sono a breve previste riunioni del Consiglio di Scuola; 
RAVVISATA  pertanto, la necessità e l’urgenza, di procedere in merito 
 

 
 



2 

 

D E C R E T A 
per tutte quante le motivazioni indicate nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 
 

Art. 1. di autorizzare nuova bandizione per complessive 13 posizioni per la copertura di incarichi di 
didattica integrativa, come in narrativa descritti e resisi vacanti per le motivazioni riportate;  
 
Art. 2. di approvare ed emanare lo schema di nuovo “Avviso di selezione per il conferimento di 
incarichi di didattica integrativa, nella posizione di “Tutor Senior”, per le esigenze di insegnamenti di 
Corsi di Laurea incardinati nei dipartimenti afferenti alla Scuola P.S.B. – A.A. 2022/2023” (all. 1) che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
  
Il presente decreto sarà pubblicato sui siti Web di Ateneo e di Scuola, secondo quanto previsto dal 
bando di selezione. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Scuola nella prima adunanza utile. 

      
      Il presente decreto è acquisito alla Raccolta Ufficiale. 
 
 

IL VICE-PRESIDENTE 
Prof. Amedeo CAPOZZOLI 

(firmato digitalmente) 


		2023-08-04T11:42:58+0000
	CAPOZZOLI AMEDEO




